Outras contas a pagar   5,5  0,1%   5,4  0,1%   1,3  -

Total dos passivos não circulantes   1.087,0  29,5%   1.194,4  30,4%   782,9  33,6%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital social   43,0  1,2%   43,0  1,1%   220,0  9,5%

Reserva legal   3,4  -   3,4  -   0,0  -

Reserva de retenção de lucros   1,0  -   1  -  -

Prejuízos acumulados   12,3  0,3%   -  -   (216,8) -

Total do patrimônio líquido   59,7  1,6%   47,4  1,2%   3,3  0,1%

TOTAL   3.682,0  100,0%   3.927,8  100,0%   2.327,2  100,0%

PÁGINA: 31 de 77

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2011 - MAGAZINE LUIZA S.A. Versão : 1

Relatório da Administração/Comentário do Desempenho

 15

RESULTADOS POR SEGMENTO – 1T11

Magazine

Luiza Lojas Maia Varejo Financeira Seguradora Consórcio Eliminações Consolidado

 1T11 (em R$ milhões)   (100%) Pro-Forma (50%) (50%) (100%)

 Receita Bruta  1.334,9  253,2  1.588,1  117,0  15,8  6,0  (30,9) 1.696,1

 Impostos e Cancelamentos  (221,8) (57,8) (279,6) -  -  (0,4) -  (280,0)

 Receita Líquida  1.113,1  195,4  1.308,5  117,0  15,8  5,5  (30,9) 1.416,1

 Custo Total  (781,9) (138,8) (920,7) (22,9) (1,1) (2,6) 1,1  (946,2)

 Lucro Bruto  331,2  56,6  387,9  94,1  14,7  2,9  (29,8) 469,9

Despesas com vendas  (230,4) (31,5) (261,9) (32,3) (11,6) -  23,5  (282,3)

Despesas gerais e administrativas  (52,2) (13,7) (65,9) (1,2) (1,3) (3,1) -  (71,5)

Perda em liquidação duvidosa  (1,9) -  (1,9) (49,1) -  -  -  (51,0)

Outras rec. operacionais, líquidas  20,6 3,0 23,6 (2,4) (0,0) 0,1 (2,3) 18,9

  Total de Despesas Operacionais  (263,8) (42,2) (306,0) (85,0) (12,9) (3,0) 21,2  (385,8)

 EBITDA  67,4  14,4  81,8  9,0  1,8  (0,0) (8,6) 84,0

 Depreciação e amortização  (17,5) (3,3) (20,8) (1,33) (1,3) (0,1) 2,3  (21,1)

 EBIT  50,0  11,1  61,1  7,7  0,5  (0,1) (6,2) 62,9

 Equivalência patrimonial  10,9  0,9  6,2  -  -  -  (11,9) -

 Resultado Financeiro  (47,7) (6,4) (54,1) -  2,0  0,2  6,2  (45,7)

 Lucro Operacional  13,2  5,6  13,1  7,7  2,5  0,1  (11,9) 17,2

 IR / CS  (0,9) 0,1  (0,8) (3,1) (1,0) (0,0) -  (4,9)

 Lucro Líquido  12,3  5,7  12,3  4,6  1,5  0,1  (11,9) 12,3

 Margem Bruta  29,8% 29,0% 29,6% 80,4% 92,9% 53,1% 96,4% 33,2%

 Margem EBITDA  6,1% 7,4% 6,3% 7,7% 11,2% -0,8% 27,8% 5,9%

 Margem Líquida  1,1% 2,9% 0,9% 4,0% 9,5% 1,0% 38,5% 0,9%

PÁGINA: 32 de 77

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2011 - MAGAZINE LUIZA S.A. Versão : 1

Relatório da Administração/Comentário do Desempenho